
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/950 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024
a las 18:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, producción y ejecución de la actividad turística "Noches de
luz en los castillos de Jaén" integrada en la programación de la Ruta Castillos y Batallas en el Reino
de Jaén del Área de Promoción y Turismo de la Diputación Provincial de Jaén

Este contrato tiene por objeto la contratación de la prestación del servicio de diseño, producción y ejecuciónDescripción 
de la actividad turística “Noches de Luz en los Castillos de Jaén” integrada en la programación de la Ruta Castillos y
Batallas en el Reino de Jaén del Área de Promoción y Turismo de la Diputación Provincial de Jaén. 
Valor estimado del contrato 121.535,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.057,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.535,11 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: desde la formalización del contrato hasta el 31/10/2024. Ver Apartado 13 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

JAEN España

declarar desierto el procedimiento abierto convocado para la adjudicación de la PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE
DISEÑO, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE LA ACTIVIDAD TURÍSTICA “NOCHES DE LUZ EN LOS CASTILLOS
DE JAÉN” INTEGRADA EN LA PROGRAMACIÓN DE LA RUTA CASTILLOS Y BATALLAS EN EL REINO DE JAÉN
DEL ÁREA DE PROMOCIÓN Y TURISMO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN. LOTE 3: PASEOS A LA

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1.1 Propuesta de la programación a ejecutar.
Propuestas de actuaciones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

1.2 Propuesta de la programación a ejecutar.
Propuesta de la metodología, medios personales,
materiales y organización de los trabajos.

LUZ DE LAS VELAS, ascendente a la cantidad de 21.176,00 € más el 21% de IVA (4.446,96 €), lo que hace un total
de 25.622,96 €, al no concurrir licitadores al procedimiento de contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Apartado 2 del anexo
I del PCAP

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº.3 Denominación: Paseos a la Luz de las Velas

Las referidas actuaciones implican labores de diseño, planificación, producción, programación,Descripción 
contratación de artistas para cada uno de los lotes del contrato, suministro de equipo de sonido e iluminación y
asistencia técnica, y en general cualquier servicio y/o suministro que sea necesario para el proceso completo de las
actuaciones que se desarrollarán en el marco de la actividad “Noches de Luz en los Castillos de Jaén”
Valor estimado del contrato 21.176 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.622,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.176 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71b204de-5fc3-4818-a306-3bbd40b5c330


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No hay licitadores que concurran al procedimiento de contratación.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto 3 sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Apartado 2 del anexo I
del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(41071) Jaén España

Mesa de contratación. Apertura oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público por lo que se convocará a los licitadores con
la debida antelación a través de un anuncio en el
perfil del contratante.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace para asistencia a la mesa con la debida antelación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGVvPCZl4afVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Experiencia profesional adicional personal técnico adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000013835447 |  2024-000805273 | mar, 23 jul 2024 18:04:14:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22701481676295911216489353288123549713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGVvPCZl4afVGIpKDxgsAQ%3D%3D

